
NÁRODNÍ STRATEGIE CSR
V ČR 

LUCIE MÁDLOVÁ

RADA KVALITY ČR



CSR V ČR
• Téma společenské odpovědnosti firem je důležité při nákupu 

pro 71 % veřejnosti

• V zaměstnání pak pro 85 % ekonomicky aktivních lidí

• Ochotu připlatit si za produkt šetrný k životnímu prostředí 
projevily ⅔ obyvatel v České republice



CSR VE SVĚTĚ
• Více než 5 000 společností zveřejňuje své finanční i nefinanční 

aktivity a toto číslo neustále roste

• Za agendu CSR zodpovídají stále častěji přímo generální 
ředitelé

• Společnosti, které zahrnuly udržitelná opatření do základních 
firemních procesů, si vedou lépe, než ty, které nikoli



NÁRODNÍ STRATEGIE CSR
• V ČR stát CSR výrazně nereguluje, ale udržuje ji v rovině 

dobrovolnosti

• Národním gestorem CSR je od roku 2013 Ministerstvo 
průmyslu a obchodu, které ve spolupráci s Radou kvality 
ČR vytváří odpovídající podmínky pro šíření tohoto konceptu 
a podporuje jeho propagaci a realizaci v rámci ČR

• Společně se podíleli na vzniku strategického dokumentu 
Národní akční plán společenské odpovědnosti organizací 
v České republice 



NÁRODNÍ INFORMAČNÍ PORTÁL O CSR



PLATFORMA 
ZAINTERESOVANÝCH 
STRAN CSR

!



PLATFORMA ZAINTERESOVANÝCH 
STRAN CSR

• Je dobrovolným volným a otevřeným uskupením právnických 
osob, které se aktivně zabývají uplatňováním společenské 
odpovědnosti

• Představuje zájmové diskusní fórum organizací, propagujících 
koncept CSR, které umožňuje výměnu zkušeností (know-how), 
shromažďuje a monitoruje existující nástroje a iniciativy CSR, 
propaguje příklady dobré praxe a pomáhá realizovat úkoly 
NAP CSR



NÁRODNÍ CENY ZA CSR



PODPORA CSR U MSP



ELEKTRONICKÁ VERZE

www.npj.cz/tipypromsp



PODNIKÁME ODPOVĚDNĚ



DĚKUJI ZA POZORNOST

Více informací naleznete na 
stránkách 

www.narodniportal.cz


